* V. ö. In nativitatibus quoque virginis et christi nec non annunciationis et purificationis et assumptionis vigiliis, dum in capitulo pronunciabatur diei sequentis solemnitas, memorialia gaudiosa nostre redemptions cum mira devotione audiebat. Prosternebatur ad terram. erumperant dulces. lacryme et erecta mente in matrem et filium orabat pro tam immensis beneficiis gratias agens deo... In prefatis vigiliis in pane et aqua omni tempore ieunabit... diebus singulis in vigiliis et infra octavas singulas dierum solemnum predictarum beate marie virginis millesies salutationem angelicam cum mille prostrationibus offerebat. Náp. c. 10. In quibuslibet nativitatis christi vigiliis millesies se prosternebat ad terram, nudatis genibus millesies dominicam orationem dicens. Annis quoque singulis in vigilia pentecostes prostrations — totidem faciens antiphonam — Veni sancte spiritus, sancto spiritui totidem vicibus offerebat. In quatuor vero solemnitatum virginis gloriose vigiliis cum totidem prostrationibus totidem salutations angelicas beatissime virginis devotissime presentabat. U. o. c. 30.

* V. ö. Pad. n. 32. In vigiliis quoque Martyrum faciebat sibi legi et exponi passiones eorum. — Náp. c. 32. Sanctorum merita martirumque gloria certamina... dum recitabantur, audiebat avide... in quibuslibet martirum solemnitatibus vitas et passiones eorum... faciebat sibi legi et in lingua materna diligenter exponi.

verum etiam Pentecostes et *Apostolorum, et quorumlibet Sanctorum vigiliis... communiter ieunabit in pane et aqua.* U. o. n. 15.¹

11. *Verbi Dei praedicatores et avide et mira audiebat attentione.* Vacabat plurimum lectioni operis Joannis Cassiani, quod inscribitur Collationes Patrum: legebat et assidue *Vitas Sanctorum, et ea quae traduntur de miraculis B. Mariae Virginis. Ipsi autem B. Virginis mira et incredibili veneratione ita se ab ineunte aetate devovit, ut quoties sanctum etius nomen vel ipsa proferret, vel ab aliis proferri audiret caput in profundum reverentissime flecteret. Nec alio ipsam inter loquendum appellabat nomine, quam Beatam spem, vel Spem mundi, vel Matrem Dei.* Ranz. n. 9.²

12. *Imaginem cum illius* (t. i. Mariae, v. ö. az előbbi pont végevel), *tum Salvatoris numquam*

jrattanak az capitulom hazban auagy egyebevt. hanem le terdevelven jduezeluen evket. vgy megyen vala el. (20. 1.)

13. Annak okaert az sok terdelefekert. es az gyakorta való ev terdeenek meg haytafyert. Az ev terdeenek kalachi meg dagattanak es meg kemenyeltenek vala. (20—21. 1.)